
 
 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 

                            Αρ. Πρωτ: ΣΤΕΦ/144 
                            Ψαχνά, 23-02-2017 

Δ/νση                : 34400 Ψαχνά, Εύβοια 
Τηλέφωνο       : 22280 99528, 99707 
Fax                    : 22280 23766 
e-mail               :  stef@teiste.gr 
              
 
 

              Προς :   Τμήμα Μηχανικών Τεχνολογίας 
                            Αεροσκαφών  Τ.Ε. 

ΘΕΜΑ: 
 
ΣΧΕΤ: 

Προκήρυξη εκλογών ανάδειξης Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας 
Αεροσκαφών Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

  
Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ. Α’/24-11-1983), «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2916 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/11-06-2001), «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του τεχνολογικού τομέα αυτής», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3443 (ΦΕΚ 41/τ. Α’/27-02-2006), «Τοπικά Συμβούλια Νέων και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011), «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/10-08-2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.  

6. Το Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/τ.Α’/03-11-2008 «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των Α.Ε.Ι.». 

7. Το Π.Δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α΄/5-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας-Ίδρυση Σχολής-Ίδρυση Τμήματος-Συγχώνευση Σχολών-Μετονομασία και 
Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων-Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας».  

8. Την υπ’ αριθμ. 7127/21-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΓΞΥΟΞΑ0-Υ79) Απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, σχετικά με το διορισμό Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (ΦΕΚ 760/05-12-
2014/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.). 

9. Την υπ’ αριθμ. ΣΤΕΦ/676/21-06-2016 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος 
Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας. 

10. Την υπ΄αριθμ. ΤΕΙ/895/207/14-02-2017 παραίτηση κ. Λαμπρόπουλου Χαράλαμπου από τη θέση 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

11. Την υπ’ αριθμ. ΣΤΕΦ/130/16-02-2017 Διαπιστωτική πράξη αποδοχής της παραίτησης του                              
κ. Λαμπρόπουλου Χαράλαμπου, από τη θέση Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας 
Αεροσκαφών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

12. Το υπ’ αριθμ.  ΣΤΕΦ/134/21-02-2017 έγγραφο προς το Τμήμα, για την κοινοποίηση του σχετικού 
εκλογικού καταλόγου. 

13. Το υπ’ αριθμ.  ΤΑ/211/23-02-2017 έγγραφο του Τμήματος με την κοινοποίηση του σχετικού 
εκλογικού καταλόγου. 

mailto:%20stef@teiste.gr


 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών 
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας με θητεία έως και 31-08-2018, που θα 
διενεργηθούν την Τετάρτη 8 Μαρτίου 2017 από ώρα 10:00 έως 12:00 στην αίθουσα Γ207 (γραφείο Διευθυντή 
της ΣΤΕΦ) του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.  

Η δήλωση υποψηφιοτήτων για την εκλογή στη θέση του Προέδρου του Τμήματος πρέπει να υποβληθεί 
εγγράφως στη Γραμματεία της ΣΤΕΦ ή στη Γραμματεία του τμήματος έως και την Τετάρτη 1 Μαρτίου 2017 
και ώρα 13.00. Δικαίωμα να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή στη θέση του Προέδρου του Τμήματος 
έχουν τα μέλη ΕΠ του Τμήματος βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή.  
Η δήλωση υποψηφιότητας για την εκλογή στη θέση του Προέδρου του Τμήματος απορρίπτεται, αν το 
κείμενο της υποψηφιότητας δεν εμπεριέχει ρητή διαβεβαίωση ότι: «δεν συντρέχουν ασυμβίβαστα στο 
πρόσωπο του υποψηφίου κατά την έννοια του άρθρου 12 του Ν. 2530/1997 και ότι, αν εκλεγεί, δεν 
καταλαμβάνεται κατά το χρόνο της θητείας από το όριο της ηλικίας για την έξοδό του από την Υπηρεσία». 
Συμπλήρωση της υποψηφιότητας με τη διαβεβαίωση αυτή μπορεί να γίνει μέχρι την Τετάρτη 1 Μαρτίου 
2017 και ώρα 13.00. 

Η ψηφοφορία για την εκλογή του Προέδρου του Τμήματος είναι μυστική. Εκλέγεται ο υποψήφιος που 
συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό των εγκύρων ψήφων των μελών που ψήφισαν. Λευκά 
και άκυρα ψηφοδέλτια δεν λαμβάνονται υπόψη για το σχηματισμό πλειοψηφίας και το αποτέλεσμα των 
εκλογών. Εάν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρξει ισοψηφία, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, μεταξύ των δύο πρώτων υποψηφίων που πλειοψήφησαν, την Πέμπτη 9 
Μαρτίου 2017, στον ίδιο χώρο και χρόνο. Κατά την επαναληπτική ψηφοφορία εκλέγεται ο υποψήφιος που 
συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό των εγκύρων ψήφων των μελών που ψήφισαν. Αν 
υπάρξει νέα ισοψηφία, γίνεται κλήρωση ενώπιον της Εφορευτικής Επιτροπής, κατά τη διάρκεια της οποίας 
μπορούν να παρίστανται οι εκπρόσωποι των υποψηφίων.  
Η Εφορευτική επιτροπή είναι υπεύθυνη για την τήρηση της σχετικής νομοθεσίας και την εκδίκαση των 
ενστάσεων.  

Τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος για την ανάδειξη Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας 
Αεροσκαφών Τ.Ε.  της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών είναι: 

1. Αυλωνίτης Δημήτριος Καθηγητής 
2. Ζιάννη Ξανθίππη Καθηγήτρια 
3. Κουρουμπάς Κοσμάς Καθηγητής 
4. Λαμπρόπουλος Χαράλαμπος Καθηγητής 
5. Μπαλντούκας Αντώνιος Καθηγητής 
6. Σταθαράς Ιωάννης Καθηγητής 
7. Χατζηευφραιμίδης Αντώνιος Καθηγητής 
8. Παπακωνσταντίνου Κωνσταντία Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
9. Πέππα Ιφιγένεια Επίκουρη Καθηγήτρια 
10. Σγαρδώνη Βικτώρια Καθηγήτρια Εφαρμογών 
11. Σπαθόπουλος Βασίλειος Καθηγητής Εφαρμογών 

Στο εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος μπορούν να μετέχουν όσοι απουσιάζουν σε 
αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους άδεια, εφόσον το δηλώσουν εγγράφως προς το Διευθυντή της 
ΣΤΕΦ (stef@teiste.gr) το αργότερο μέχρι την ανάδειξη των υποψηφίων (Τετάρτη 1 Μαρτίου 2017 και ώρα 
13.00), ενώ δεν μετέχουν όσοι τελούν σε αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους.  
Η προκήρυξη αυτή να επιδοθεί στα μέλη Ε.Π. του τμήματος με τη φροντίδα της Γραμματείας του Τμήματος, 
είναι δε διαθέσιμη στην ιστοσελίδα του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας.                                                                                                 

                                                                                           

mailto:stef@teiste.gr


 
 

 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
Α) Γραφείο Προέδρου 
     Αναπληρωτές Προέδρου  
     Γραμματέας του Τ.Ε.Ι. 
 

Β) Μέλη ΕΠ του Τμήματος: 

1. Αυλωνίτης Δημήτριος 
2. Ζιάννη Ξανθίππη 
3. Κουρουμπάς Κοσμάς 
4. Λαμπρόπουλος Χαράλαμπος 
5. Μπαλντούκας Αντώνιος 
6. Σταθαράς Ιωάννης 
7. Χατζηευφραιμίδης Αντώνιος 
8. Παπακωνσταντίνου Κωνσταντία 
9. Πέππα Ιφιγένεια 
10. Σγαρδώνη Βικτώρια 
11. Σπαθόπουλος Βασίλειος 

 
Γ) Ιστοσελίδα Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας   
Δ) Πρόεδρο και Γραμματεία τμήματος 

 

 

 

 

 

 


